

Błażej Zając

Uzasadnienie kandydatury przez organizację zgłaszającą:

Błażej Zając jest od 2010 r. założycielem i Prezesem Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Porozumienie Wschód – Zachód”. Od początku istnienia Stowarzyszenia kieruje w nim projektami o charakterze międzynarodowym, a także działaniami skierowanymi do migrantów, przybywających do Wrocławia i na Dolny Śląsk, w szczególności z krajów Europy Wschodniej i Azji. Realizowane projekty były współfinansowane m.in. przez Komisję Europejską, Samorząd Województwa Dolnośląskiego, Gminę Wrocław, fundusze międzynarodowe oraz fundacje prywatne.

Od 2003 r. związany jest z organizacjami pozarządowymi na Dolnym Śląsku – we Wrocławiu i w Oławie. Od tego czasu był organizatorem i współorganizatorem kilkudziesięciu projektów i kilkuset wydarzeń o charakterze międzynarodowym i międzykulturowym. Organizowane i współorganizowane projekty i wydarzenia miały miejsce we Wrocławiu, na Dolnym Śląsku, w innych regionach Polski, a także: na Ukrainie, Białorusi, Litwie, Łotwie, w Rosji, Mongolii, Estonii, Gruzji, Armenii, Mołdawii, Kazachstanie, Rumunii, Bułgarii, Serbii, Czarnogórze, Macedonii, na Węgrzech, Malcie i Słowacji, w Czechach, Turcji, Niemczech, Hiszpanii, Portugalii, Chorwacji, Irlandii, we Włoszech i Francji.

W 2010 r. był inicjatorem powstania Stowarzyszenia „Porozumienie Wschód – Zachód”, w którym od początku pełni funkcję Prezesa. **Od 2014 r. jest Dyrektorem Domu Przyjaźni Narodów we Wrocławiu – międzynarodowego ośrodka edukacyjnego i kulturalnego,** prowadzonego przez Stowarzyszenie, położonego na terenie wrocławskiego osiedla Jerzmanowo. **Od 2015 r. pracuje jako Dyrektor Szkoły Języka i Kultury Polskiej „Polonus” we Wrocławiu –** powołanej przez Stowarzyszenie placówki edukacyjnej, kształcącej cudzoziemców z ponad 20 krajów Europy Wschodniej i Azji. **Od 2018 r. jest koordynatorem Programu im. Królowej Jadwigi „Kultura i Historia Polski” –** kilkuletniego programu edukacyjnego dla cudzoziemców we Wrocławiu, realizowanego przez Stowarzyszenie, współfinansowanego przez Gminę Wrocław.

Błażej Zając jest absolwentem Uniwersytetu Wrocławskiego (Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii). Ponadto w ramach międzynarodowych programów stypendialnych w latach 2009 i 2011 studiował kierunki prawnicze oraz odbywał staże naukowe na uniwersytetach w Kazachstanie (Aktau) i Rosji (Irkuck, Jakuck). Staże naukowe zrealizowane za granicą dotyczyły badań nad migracjami ludności (w szczególności prawa migracyjnego), a praca magisterska obroniona w Zakładzie Prawa Administracyjnego Uniwersytetu Wrocławskiego – *„Administracyjnoprawnej sytuacji repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej”.* Publikował

artykuły naukowe z zakresu prawa polskiego i prawa innych państw w zagranicznych książkach i czasopismach. W 2011 r. odbywał trzymiesięczny staż na Malcie w organizacji pozarządowej pracującej z migrantami z całego świata. Ukończył także międzynarodowe kursy i szkolenia w Polsce, Wielkiej Brytanii, Niemczech, Tunezji, Omanie, Szwecji, Estonii, Belgii, we Francji i na Węgrzech.

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Porozumienie Wschód – Zachód” – organizacja pozarządowa, której przewodniczy Błażej Zając, od 10 lat działa na rzecz budowania wzajemnego porozumienia, dialogu, solidarności, szacunku i pojednania między ludźmi i narodami.

Stowarzyszenie prowadzi placówki edukacyjne i kulturalne, których działania skierowane są do cudzoziemców mieszkających we Wrocławiu i na Dolnym Śląsku, do polskich mieszkańców zainteresowanych poznaniem innych kultur i narodowości, a także do zagranicznych gości, którzy przyjeżdżają na Dolny Śląsk w ramach projektów Stowarzyszenia. W placówkach tych realizowane są m.in. działania wspierające adaptację i integrację cudzoziemców w środowisku polskim, a także wymianę kulturową migrantów i zagranicznych gości z polskimi mieszkańcami Dolnego Śląska, w tym: kursy języka i kultury polskiej (długo- i krótkoterminowe), zajęcia edukacyjne, wydarzenia kulturalne, pomoc prawna dla cudzoziemców, bezpłatne wsparcie psychologiczne dla cudzoziemców.

Ponadto Stowarzyszenie organizuje takie przedsięwzięcia jak: międzynarodowe wymiany młodzieży i obozy wolontariackie, krótko- i długoterminowy wolontariat (dla młodzieży z krajów Europy Wschodniej, Kaukazu i innych krajów w Polsce, a także dla młodzieży z Polski w krajach całego świata), międzynarodowe wizyty studyjne, wyjazdy edukacyjne i szkoleniowe, koncerty i trasy koncertowe zespołów artystycznych, spotkania dyskusyjne, konferencje, debaty, seminaria, prelekcje, wykłady, staże, obchody świąt narodowych, kluby zainteresowań, spotkania międzypokoleniowe, warsztaty kulinarne, prezentacje kultur krajów i narodów Europy i świata.

Błażej Zając i kierowane przez niego Stowarzyszenie „Porozumienie Wschód – Zachód” aktywnie współpracują z wieloma organizacjami pozarządowymi, a także samorządami terytorialnymi, radami osiedli, sołectwami, szkołami, uczelniami wyższymi, ośrodkami naukowo-badawczymi, ambasadami, konsulatami, instytucjami kultury, domami pomocy społecznej, placówkami opiekuńczymi, parafiami katolickimi i prawosławnymi, zespołami artystycznymi, środkami masowego przekazu, przedsiębiorcami oraz środowiskami społecznymi we Wrocławiu, na Dolnym Śląsku, w innych regionach Polski oraz w wielu krajach Europy i Azji. Współdziałają także z organizacjami polonijnymi za granicą, jak również z organizacjami mniejszości narodowych i etnicznych oraz grup narodowościowych w Polsce.

Błażej Zając stara się regularnie uczestniczyć w wydarzeniach ważnych dla środowiska organizacji pozarządowych Wrocławia i Dolnego Śląska, brać udział w życiu publicznym miasta i regionu, a także w lokalnych działaniach i wydarzeniach osiedla Jerzmanowo-Jarnołów-Strachowice-Osiniec we Wrocławiu, na terenie którego mieszka.